
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 14 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 20. 9. 2022 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Tomáš Dobřanský Filip Červinka Bc. 
Daniel Řezníček, M. A Ing. Pavel Kurfürst 
Ing. Jiří Šírek Ing. Roman Macek 
Ing. Jana Jaňourová Mgr. Nela Melicharová 
Ing. Alice Kutálková Irena Blažková 
Miroslava Pořízková Václav Mach 
Mgr. Petr Ošťádal Ing. Ivo Kropáček 
Michal Slavík Mgr. Zdeněk Navrátil 
 Ing. Jaroslav Horák 
  
 Nepřítomni: 
 Petr Hlatký 
 Petr Kopřiva 
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Program: 

 

 

1. Zahájení 

2. Aktuální informace z jednání Rady Olomouckého kraje týkající se problematiky 
životního prostředí 

3. Projednání návrhu kritérií B u DP na úseku ochrany ŽP pro rok 2023 

4. Adaptační strategie 

5. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

Zahájení, schválení programu jednání 

Pan předseda Řezníček zahájil 14. jednání Komise pro ŽP a seznámil její členy 
s programem jednání. Po ověření počtu přítomných členů Komise bylo zjištěno, že Komise 
není usnášeníschopná, v rámci 14. jednání tedy nebylo přijato žádné usnesení. 

V úvodu jednání dále došlo ke změně programu, kdy jako první vystoupí Doc. H. 
Marešová, vedoucí oddělení strategie Univerzity Palackého v Olomouci,  s prezentací na 
téma Adaptační strategie. 

 

Adaptační strategie Olomouckého kraje na změnu klimatu pro období 2023 – 2030 
(dále také jen „AS“) 

Strategie pro Olomoucký kraj – dopady klimatických změn, kterou zpracovává UP 
v Olomouci. AS je rozdělena na 2 části: 

- Analytická část – analýza zranitelnosti – pro bližší seznámení se jedná o dokument, který 
je veřejně dostupný.  

- Návrhová část – návrhy opatření, mělo by se jednat pouze o opatření, která může 
realizovat sám Olomoucký kraj + nepřímá opatření, která spočívají v působení a 
komunikaci s ostatními subjekty. 

Aktuálně běží posuzování SEA podle zákona č. 100/2011 SB., o posuzování vlivů na ŽP. 

 

Dotazy členů Komise: 

Vsakování vody v rámci probíhajících a plánovanyćh rekonstrukcí. 

- V dotačních podmínkách jsou zpravidla zakotveny doporučení a opatření.  

- V každém případě pokud se jedná o majetek obce, tak záleží na té dané obci, 
jakým způsobem rekonstrukci provede. 

Pozemkové úpravy. 

- Adaptační strategie přímo pozemkové úpravy neřeší. Nicméně OK by mohl v této 
věci provádět osvětu. 

- AS obsahuje řadu opatření která se tématu pozemkových úprav dotýkají. 

 

Projednání návrhu kritérií B u DP na úseku ochrany ŽP pro rok 2023 

Jak již bylo uvedeno výše, Komise není usnášeníschopná. Nicméně krtitéria byla ze strany 
administrátora DP předložena a projednána s přítomnými členy Komise, harmonogram je 
tedy plněn. Pro úplnsot do konce října budou předloženy a schváleny již hotová pravidla. 

DP na úseku vodního hospodářství 

- V případě DP „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných 
událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023“ nedošlo ke změnám 
hodnotících kritérií. Komise se zněním kritérií souhlasí. 

DP na úseku ochrny přírody a krajiny 

- DP na podporu včelařů na území OK 2023 

Z hodnotících kritérií vypadl požadavek na vzdělání, jinak jsou kritéria stejná. Členové se  



Strana 4 (celkem 4) 

zněním kritérií souhlasí.  

- DP na podporu aktivit v oblasti ŽP a zemědělství 2023 
Nové rozdělení na akce (konkrétní aktivita) a činnost (činnost spolku nebo jiného 
subjektu). Dělící linií by mělo být časové hledisko a tedy dlouhodobá činnost vs 
jednorázová akce. Důvodem změny byla skutečnost, že v minulosti byly činnosti 
odporovány více, než drobnější akce.  

Základní informace o DP: 
Kvalitu žádostí lze hodnotit v rámci kritéria B1 – význam pro OK.  
Předpokládaná alokace činí 7 milionů Kč (5,5 milionu na akce, 1,5 milionu na činnost). 
Jeden subjekt může podat max. 3 žádosti u DT akce a 1 žádost u DT činnost. 

Dále proběhla debata týkající se nákupu klecí. Teoreticky lze % omezit uznatelné náklady 
- např. pokud se bude žádost týkat akce, náklady na klece mohou být max. 20%.  

V závěru vyslovili členové Komise s návrhem kritérií souhlas.   
 

Aktuální informace z jednání Rady Olomouckého kraje týkající se problematiky 

životního prostředí 

- Zrušení DP na podporu lesních ekosystémů 

- Vyhlášeno nové kolo – investice do VH 

- Vyhodnocení cen za ŽP – udílení cen bude 10. 11. 2022 

- Vyhlášení cen Keramická popelnice 

- Odpady OK – nová dotřiďovací linka, nové akcie (cena se bude zvyšovat) 

 

Různé 

Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno v 17:45. 
 
 
 

V Olomouci dne 20. 9. 2022 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

 


